
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITOR PRO TEMPORE
Airon Aparecido Silva de Melo

EDIÇÃONº 031 Garanhuns, 08 de agosto de 2022

BOLETIM DE SERVIÇO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 2

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

APRESENTAÇÃO

Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao
público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), atendendo ao princípio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em
conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição.

Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, da UFRPE, que é tutora da UFAPE,
serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos,
Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas
de Pós- graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham
como consequência efeitos financeiros.

EDIÇÃO

REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEPE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PREC

O



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 3

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

SUMÁRIO

REITORIA.........................................................................................................................................................4, 5 e 6

PREG...........................................................................................................................................................................7

PROGEPE...................................................................................................................................................................8

PREC...........................................................................................................................................................................9



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 4

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA

Portaria nº 162/2022-REIT, de 26 de julho de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria
GR/UFRPE nº 151, de 29 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União em 30 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 030/2021-REIT, que designa os docentes que
atuam como representantes da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco
(UFAPE), perante o Sistema Nacional de Gestão do Patrimônio Genético e do
Conhecimento Tradicional Associado (Sisgen) e Ministério de Meio Ambiente,
até dezembro do ano 2023, vindo tal representação a contar com os seguintes
membros:

MÁCIO FARIAS DE MOURA, Matrícula SIAPE nº 1580659;
JOSÉ ROMUALDO DE SOUSA LIMA, Matrícula SIAPE nº 2578994;
RENATO JOSÉ REIS MOLICA, Matrícula SIAPE nº 1509163

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA
Reitor Pro Tempore em exercício

Portaria nº 163/2022-REIT, de 26 de julho de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria
GR/UFRPE nº 151, de 29 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União em 30 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;
e considerando o DESPACHO Nº 34373 / 2022 - CSIND-UFRPE (11.01.80),
constante no processo nº 23082.006423/2021-17,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores CÉSAR AUGUSTO DA SILVA/UNIFASF,
Matrícula SIAPE Nº 1331421, LAURILEIDE BARBOSA DA SILVA/UFRPE,
Matrícula SIAPE Nº 1804936, e FILIPE LIMA SILVA /UFRPE, Matrícula Nº
SIAPE 1057197, para comporem a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar para fins da continuidade à apuração dos fatos constantes no
processo citado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA
Reitor Pro Tempore em exercício

Portaria nº 164/2022-REIT, de 02 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria GR/UFRPE nº 151, de 29 de
janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 30 de janeiro de 2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores efetivos da UFAPE, abaixo relacionados, para
atuarem como Pregoeiros e Equipe de Apoio para as licitações na modalidade
PREGÃO, com atribuições de recebimento de propostas e lances, análises,
classificação, habilitação e adjudicação do objeto certame ao licitante vencedor,
conforme inciso IV do art. 3º da Lei 10.520, de 17/07/2002 e o inciso II do art. 7º do
Decreto 3.555, de 08/08/2000, até o dia 31 de dezembro de 2022.

PREGOEIROS
NOME CARGO SIAPE

CAROLINA DE ANDRADE MORENO
FERNANDES

Técnica de Laboratório 1551631

CARLOS WILLIAN FERREIRA DE
ARAUJO

Assistente em
Administração

1961369

ELVES RIBEIRO DE LIRA Assistente em
Administração

2092223

HEITOR HUGO RINO DE PAULA
JUNIOR

Assistente em
Administração

2065816

MARLON ESDRAS JESSÉ DE SOUZA Assistente em
Administração

2010409

EQUIPE DE APOIO
NOME CARGO SIAPE

ALEXANDRE WILLAMS TORRES
BORBA

Técnico de Tecnologia da
Informação

1733165

CALHIANDRO LISANDRO MENDES
CAVALCANTE

Analista de Tecnologia da
Informação

1835235

THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA
GONÇALVES

Técnico de Tecnologia da
Informação

1833792

ISABELE CRISTINE BARROS DE
MORAES ALENCAR

Técnica de Laboratório 1663128

VAMBERTO DE FREITAS ROCHA
JUNIOR

Analista de Tecnologia da
Informação

2105473

MARCUS ALEXANDRE PIRES DA
ROCHA

Assistente em
Administração

1653378

NADJA MACÊDO DE ARAUJO Administradora 1565808

MATHEUS CARVALHO CORDEIRO Técnico em Refrigeração 2161345

JOSÉ ANTÔNIO VILELA DA SILVA Assistente em
Administração

2107845

CAROLINA DE ANDRADE MORENO
FERNANDES

Técnica de Laboratório 1551631

CARLOS WILLIAN FERREIRA DE
ARAUJO

Assistente em
Administração

1961369

ELVES RIBEIRO DE LIRA Assistente em
Administração

2092223

HEITOR HUGO RINO DE PAULA
JUNIOR

Assistente em
Administração

2065816

MARLON ESDRAS JESSÉ DE SOUZA Assistente em
Administração

2010409

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA
Reitor Pro Tempore em exercício



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 5

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA

Portaria nº 165/2022-REIT, de 02 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria GR/UFRPE nº 151, de 29 de
janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 30 de janeiro de 2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores efetivos da UFAPE, abaixo relacionados, para
atuarem como Gestores de Compras do SIASGNet IRP no perfil de atuação
Gerenciador e Participante, a fim de realizarem os atos previstos no art. 5º, caput e
incisos II e V, e art. 6º, caput e inciso II, do Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
até o dia 31 de dezembro de 2022.

NOME CARGO SIAPE
ADILMA LOPES BRANDÃO Administradora 1552606

CAROLINA DE ANDRADE MORENO
FERNANDES

Técnica de Laboratório 1551631

CARLOS WILLIAN FERREIRA DE
ARAUJO

Assistente em
Administração

1961369

CLÁUDIO RENATO BEZERRA DA
SILVA

Assistente em
Administração

2066609

ELVES RIBEIRO DE LIRA Assistente em
Administração

2092223

FLAVIA DE ALMEIDA COSTA
GEWEHR

Assistente em
Administração

1655275

HEITOR HUGO RINO DE PAULA
JUNIOR

Assistente em
Administração

2065816

MARCUS ALEXANDRE PIRES DA
ROCHA

Assistente em
Administração

1653378

NADJA MACÊDO DE ARAUJO Administradora 1565808

RENNAN LEOPOLDO DE
ALBUQUERQUE

Assistente em
Administração

2080928

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA
Reitor Pro Tempore em exercício

Portaria nº 166/2022-REIT, de 02 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria GR/UFRPE nº 151, de 29 de
janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 30 de janeiro de 2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o DESPACHO Nº 35251 /
2022 - CSIND-UFRPE, constante no processo nº 23082.002494/2022-13, resolve:

Art. 1º - Reconduzir os docentes EUDES DA SILVA SANTOS, Matrícula SIAPE nº
2022802; e MARILENE DA SILVA LIMA, Matrícula SIAPE nº 2497252; e a
discente LORENA NAYARA DA SILVA, Matrícula 200713668; para comporem a
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente, para finalização da
investigação do processo supracitado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA
Reitor Pro Tempore em exercício

Portaria nº 167/2022-REIT, de 02 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria GR/UFRPE nº 151, de 29 de
janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 30 de janeiro de 2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora FABIANA MARIA DA COSTA, do Quadro Único de
Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE nº 2066384, para atuar como Substituta
Eventual da Diretora do Departamento de Políticas Estudantis e Ações Afirmativas, da
Pró-Reitoria de Assistência Estudantil, EMANUELLE CHAVES PINTO, nos
impedimentos dessa titular do Cargo. (Processo UFRPE nº 23082.020265/2022-81)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA
Reitor Pro Tempore em exercício

Portaria nº 168/2022-REIT, de 03 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria GR/UFRPE nº 151, de 29 de
janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 30 de janeiro de 2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora NATANNA CHRIS GOMES DE ARRUDA, do
Quadro Único de Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE Nº 3219867, para
exercer a Função (FG-01) de Secretária da Secretaria da Pró-Reitoria de Assistência
Estudantil (PRAE), da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (Processo nº
23082.019299/2022-22). Esta portaria foi publicada no Diário Oficial da União em

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁCIO FARIAS DE MOURA
Reitor Pro Tempore em exercício

Portaria nº 169/2022-REIT, de 05 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 11 de dezembro de 2019, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 124/2022-REIT, que designa os membros da Comissão
de Sustentabilidade da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE),
vindo tal Comissão a contar com os seguintes membros:

Docentes:
OMER CAVALCANTI DE ALMEIDA - Matrícula SIAPE nº 2081111 - (Presidente)
CIBELE CARDOSO DE CASTRO - Matrícula SIAPE nº 2519876
GILMARAMABEL SANTOS - Matrícula SIAPE nº 1537704
MARIA DO CARMO DE ALBUQUERQUE BRAGA - Matrícula SIAPE nº 1840321

Técnicos-administrativos:
VANILSON PEDRO DA SILVA - Matrícula SIAPE nº 1961095
OTONI CANTARELLI DE CARVALHO - Matrícula SIAPE nº 3044420
CAROL SOARES BEZERRA DE SÁ PEIXOTO - Matrícula SIAPE 1985584
ADILMA LOPES BRANDÃO - Matrícula SIAPE nº 1552606

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DEMELO
Reitor Pro Tempore



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 6

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA

Portaria nº 170/2022-REIT, de 05 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE
DE PERNAMBUCO, nomeado pela a Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2019, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar o docente LUCIANO CAVALCANTI DO NASCIMENTO,
Matrícula SIAPE nº 1281946, como Coordenador do Laboratório de Ensino, da
Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DEMELO
Reitor Pro Tempore

Portaria nº 171/2022-REIT, de 08 de agosto de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE
DE PERNAMBUCO, nomeado pela a Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2019, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar o docente WELLINGTON ROMERO SERAFIM FREIRE,
Matrícula SIAPE nº 1862909, como Coordenador do Laboratório de Física e
Instrumentação (LabFis), da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco
(UFAPE).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DEMELO
Reitor Pro Tempore



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 7

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

PREG

Portaria n° 034/2022-PREG, de 01 de agosto de 2022.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe conferem o Art.
1º, da Instrução Normativa nº. 001/2013-GR.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria n° 014/2022 - PREG, de 31 de março de 2022, referente à
designação dos docentes do quadro único de pessoal desta IFES, para comporem o
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Ciência da
Computação, da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco, para o biênio
2021-2023 conforme Ofício nº 025/2022 da Coordenação do Curso de Bacharelado
em Ciências da Computação, nos termos a seguir, onde se lê: Rodrigo Cardoso
Amaral de Andrade, SIAPE nº 2240641 (Membro Docente), leia-se Helder Fernando
de Araujo Oliveira, SIAPE nº 1300979 (Membro Docente).

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE)

MEMBRO SIAPE/CPF FUNÇÃO

Thaís Alves Burity Rocha SIAPE nº 2000773 Presidente

Tiago Buarque Assunção de Carvalho SIAPE nº 1788516 Vice-Presidente

Dimas Cassimiro do Nascimento Filho SIAPE nº 2114896 Membro
Docente

Gersonilo Oliveira da Silva SIAPE nº 1479395 Membro
Docente

Ícaro Lins Leitão da Cunha SIAPE nº 2241082 Membro
Docente

Rodrigo Gusmão de Carvalho Rocha SIAPE nº 1685522 Membro
Docente

Sérgio Francisco Tavares de Oliveira
Mendonça

SIAPE nº 1515821 Membro
Docente

Helder Fernando de Araujo Oliveira SIAPE nº 1300979 Membro
Docente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EMANUELLE CAMILA MORAES DEMELO ALBUQUERQUE LIMA
Pró-Reitora de Ensino e Graduação - PREG

Portaria n° 035/2022-PREG, de 04 de agosto de 2022.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe conferem o Art.
1º, da Instrução Normativa nº. 001/2013-GR.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria n° 021/2022 - PREG, de 27 de abril de 2022, referente à
designação dos docentes do quadro único de pessoal desta IFES, abaixo relacionados,
para comporem a Comissão de Estágio do Curso de Bacharelado em Engenharia
de Alimentos, da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco, para o Biênio
2022-2023, conforme Ofício nº 086/2022 da Coordenação do Curso de Bacharelado
em Engenharia de Alimentos, nos termos a seguir, permanecendo os demais termos
inalterados, onde se lê: Suzana Pedroza da Silva (Membro Docente), SIAPE nº
2785964, leia-se: Silvana Nazareth de Oliveira, SIAPE nº 2000464 (Membro Docente).

COMISSÃO DE ESTÁGIO

MEMBRO SIAPE FUNÇÃO

Glêce Milene Santana Gomes SIAPE nº 2000624 Presidente

Andréa Galindo Carneiro
Rosal

SIAPE nº 1854645 Vice-Presidente

Mario Sansuke Maranhão
Watanabe

SIAPE nº 2452774 Membro Docente

Silvana Nazareth de Oliveira SIAPE nº 2000464 Membro Docente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EMANUELLE CAMILAMORAES DE MELO ALBUQUERQUE LIMA
Pró-Reitora de Ensino e Graduação - PREG



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 8

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

PROGEPE

Portaria nº 099/2022 - PROGEPE, de 04 de agosto de 2022.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, designada pela Portaria nº 148/2021-REIT, de 8
de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 5 de novembro de 2021,
alterada pela Portaria nº 201, de 06 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial
da União em 08 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.020963/2022-86,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL ao(à)
servidor(a) pertencente ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, de acordo com o art.
10, parágrafo 2º, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, e art.10-A, da Medida Provisória nº
431, de 15/05/2008, regulamentada pela Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008,
conforme quadro abaixo:

SIAPE NOME CARGO
LOTAÇ
ÃO

CLAS
SE

NÍVEL
ANTERI

OR

NÍVE
L

ATUA
L

INTERSTÍ
CIO

16533
78

MARCUS
ALEXAND
RE PIRES

DA
ROCHA

ASSISTENTE
EM

ADMINISTRAC
AO

UFAPE D 08 09 02/09/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALDELINE ADRIANY CARDOSO DE OLIVEIRA MELO
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas - PROGEPE



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 031, segunda-feira, 08 de agosto de 2022

P á g i n a | 9

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

PREC

Portaria nº 001/2022-PREC, de 04 de agosto de 2022.

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 150/2021-REIT, de
05 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 05 de novembro de
2021, alterada pela Portaria nº 201/2021-REIT, de 6 de novembro de 2021, publicada
no Diário Oficial da União em 08 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão de
Arte e Cultura, responsável pela elaboração de minuta de Resolução da Política de
Arte e Cultura da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE):

Membros Representação
Marcia Felix da Silva Cortez (Presidente) Docente
Marcos Pinheiro Franque Docente
Felipe Guedes de Araújo Docente
Lucilene Simões Matos Docente
Monaliza Rios Silva Docente
Caetano de Carli Viana Costa Docente
José Bezerra de Brito Neto Docente
Viviane Nunes Sarmento Docente
Carolina Mafra de Sá Docente
Geane Dias Gonçalves Docente
Nadja Macedo de Araújo Técnico administrativo
Eduardo Libório Rocha Lima Estudante
Lanna Nicoly Pinheiro de Barros Estudante
Alzenir Severina da Silva Sociedade Civil
Elias Gomes da Silva Mouret Sociedade Civil

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS PINHEIRO FRANQUE
Pró-Reitor de Extensão e Cultura - PREC


	 EDIÇÃO Nº 031Garanhuns, 08 de agosto de 2022
	EDIÇÃO  
	REITORIA
	PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PREC

